
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

PARA PREENCHIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR 

EDITAL N° 001/2010 

 

UnC – UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 

CURITIBANOS 

DECRETO Nº 1113/2010 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DO  CONCURSO PUBLICO Nº 

001/2010. 

 
 

RUBENS BERNARDO SCHMIDT, Prefeito do Município de Ponte Alta do Norte, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições legais: 
 

 

DECRETA 

 

 
Art. 1º - O Prefeito Municipal homologa e torna publico a lista dos candidatos e respectivas notas, referente ao Concurso 

Público nº 001/2010. 
 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º- Ficam revogadas as disposições em contrario. 
 
 

Ponte Alta do Norte, 09 de Fevereiro de 2010. 
 

 

 

Rubens Bernardo Schmidt 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
Publicado o presente decreto aos nove dias do mês de Fevereiro de 2010, na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 

 

Delfa T. W. Costa 

Secretaria Executiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

PARA PREENCHIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR 

EDITAL N° 001/2010 

 

UnC – UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 

CURITIBANOS 

RESULTADO DA PONTUAÇÃO DO CONCURSO 
POR NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

 
PROFESSOR ARTES – 40HS 

Nº Inscrição 
TÍTULOS 

QUEST.OBJ. REDAÇÃO NOTA FINAL 
CURSOS PÓS 

27 1,00 0,00 3,90 1,50 6,40 
29 1,00 0,00 3,50 1,60 6,10 
24 1,00 0,00 2,70 1,95 5,65 

 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO FISICA – 20HS 

Nº Inscrição 
TÍTULOS 

QUEST.OBJ. REDAÇÃO NOTA FINAL 
CURSOS PÓS 

7 1,00 0,00 3,20 1,45 5,65 
22 1,00 0,00 3,00 1,40 5,40 
15 1,00 0,00 2,50 1,75 5,25 
17 0,76 0,00 2,60 1,65 5,01 
26 1,00 0,00 2,20 1,80 5,00 

 
PROFESSOR – EDUCAÇÃO FISICA – 40 HS 

Nº Inscrição 
TÍTULOS 

QUEST.OBJ. REDAÇÃO NOTA FINAL 
CURSOS PÓS 

6 1,00 1,50 3,20 2,20 7,90 
32 1,00 0,00 2,80 1,55 5,35 
2 1,00 0,00 2,60 1,60 5,20 

 
PROFESSOR – PEDAGOGIA – 20 HS 

Nº Inscrição 
TÍTULOS 

QUEST.OBJ. REDAÇÃO NOTA FINAL 
CURSOS PÓS 

3 1,00 1,50 2,50 2,20 7,20 
11 1,00 1,50 2,40 1,60 6,50 
9 1,00 1,50 2,00 1,85 6,35 
30 1,00 1,50 2,20 1,60 6,30 
28 1,00 0,00 2,90 2,35 6,25 
4 1,00 1,50 2,60 1,10 6,20 
12 0,80 1,50 2,30 1,55 6,15 
14 1,00 1,50 2,30 1,30 6,10 
10 1,00 0,00 3,30 1,10 5,40 
33 1,00 0,00 2,70 1,65 5,35 
19 1,00 0,00 2,80 1,20 5,00 
20 1,00 0,00 2,30 1,70 5,00 

 
PROFESSOR – PEDAGOGIA-LAB. INFORMATICA – 40 HS 

Nº Inscrição 
TÍTULOS 

QUEST.OBJ. REDAÇÃO NOTA FINAL 
CURSOS PÓS 

35 1,00 1,50 2,40 1,66 6,56 
37 1,00 0,00 3,20 2,20 6,40 
31 1,00 0,00 2,50 1,82 5,32 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

PARA PREENCHIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR 

EDITAL N° 001/2010 

 

UnC – UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 

CURITIBANOS 

 
PROFESSOR – PEDAGOGIA- LAB. APREND. – 20 HS 

Nº Inscrição 
TÍTULOS 

QUEST.OBJ. REDAÇÃO NOTA FINAL 
CURSOS PÓS 

38 1,00 0,00 3,20 2,50 6,70 
21 1,00 1,50 2,10 0,54 5,14 
34 1,00 0,00 2,10 1,90 5,00 

 
PSICOPEDAGOGO EDUCACIONAL- 40 HS 

Nº Inscrição 
TÍTULOS 

QUEST.OBJ. REDAÇÃO NOTA FINAL 
CURSOS PÓS 

25 1,00 0,00 3,70 1,80 6,50 
18 1,00 0,00 2,90 1,60 5,50 

 
 


